关于《安徽省国家税务局关于办税事项
省内通办的公告》的政策解读
安徽省国家税务局发布《安徽省国家税务局关于办税事项省内通办的公告》（以下简称公告），现将公告内容解读如下：

一、公告出台背景

2015年12月，中共中央办公厅、国务院办公厅印发《深化国税、地税征管体制改革方案》，要求加快推行办税事项同城通办，2016年基本实现省内通办。安徽省国税局在税务总局所列通办范围的基础上，根据我省国税工作实际，进一步扩大了省内通办的具体业务范围，细化了省内通办的工作内容并制发本公告。

二、公告主要内容

办税事项省内通办是深化征管改革、深入开展“便民办税春风行动”的重要内容，也是安徽国税系统坚持便民办税原则，为纳税人提供更加优质高效的服务，不断减轻纳税人办税负担的重要举措，为此公告将省内通办工作各项内容作了明确规定。

（一）省内通办的适用范围

安徽省国税系统服务范围内的纳税人均适用本公告，纳税人可以在安徽省范围内选择任何一个本公告列明的国税机关办税服务厅或网上办理方式办理相关业务。

（二）省内通办的事项范围

安徽省国家税务局选择了7大类，共计24个事项纳入省内通办。具体范围包括：税务登记、税务认定、发票办理、申报纳税、优惠办理、证明办理、纳税咨询等7大类，具体事项在附件中有详尽列举。

（三）省内通办的相关业务规范

1.报送资料和办理流程。纳税人无论在实体办税服务厅或通过网上办理省内通办办税事项，均按照《纳税服务规范》要求报送资料，税务机关对符合办理条件的即办类办税事项应即时办结。各实体办税服务厅受理省内通办业务中需要使用国税机关印章的，统一加盖受理税务机关业务专用章。

2.网上办理的渠道和方式。通过安徽省12366电子税务局等系统办理。纳税人网上办理省内通办事项需使用税务数字证书(金税盘或税控盘)的，可在所属地国税办税服务厅申请办理。
3.网上办理资料管理。使用CA证书的纳税人通过网上办理省内通办业务的，应当按照有关规定，备齐相应纸质资料并进行扫描或拍照，将其电子影像作为电子附件通过相应的系统进行提交，纸质资料自行留存备查，未使用CA证书的纳税人应向主管税务机关提交相关纸质资料；纳税人对报送资料的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
4.涉及税款缴纳的处理。纳税人办理省内通办事项如需缴纳税款，应办理授权（委托）划缴税款协议，并通过财税库银横向联网电子缴税系统进行划缴。
5.不列入省内通办的情形。纳税人存在涉税违法行为依法应当进行行政处理的，到属地主管国税机关处理完后，可办理省内通办办税事项。
三、运行安排

办税事项省内通办，自2016年12月1日起正式运行。